β'. Γυνὴ παῖδα νήπιον λαβοῦσα ἀπήγαγεν ἐν Ῥώμῃ, ἐπὶ τῷ ἐπίτροπον αὐτῷ αἴτησαι. ἀναλώματα οὖν αὐτὴ ποιήσουσα καὶ περὶ τὴν ὄδον, καὶ περὶ τὴν αἴτησιν τοῦ ἐπιτρόπου, ἡθέλησεν ἀπαιτῆσαι ταῦτα τὰ ἀναλώματα αὐτὸν τὸν νήπιον. ὁ δὲ ἐλέγει, ἀνηγός εἶμι, καὶ οὐ γέγονά σοι ἔνοχος, εἰ καὶ διοικήσουσι ἔχειρισας ἔμήν. ἀλλὰ καὶ ἡ μήτηρ τοῦ ἀνήρθρου βοηθοῦσα τῷ οἰκείῳ παιδὶ ἐλέγει, ὅτι ἔγω ἡμελλον αὐτὸν ὡς μήτηρ λαμβάνειν ἐν Ῥώμῃ, καὶ αἴτεεν αὐτῷ τὸν ἐπίτροπον, ἡ μη μέλλονσα ἀπαιτεῖν αὐτὸν ὡς μήτηρ τὰ ἀναλώματα· καὶ διὰ τὸ σὸν παρενέβαλες σεαυτὴν καὶ ἀνήλωσας; προεῖλθε τοίνυν ἡ δαπανήσασα γυνὴ τῷ βασιλεῖ, καὶ ἀντέγραψε πρὸς αὐτὴν ὁ βασιλεὺς οὕτως.

e) Sic lego. Fabr. κατ' αὐτόν. f) Graeci sic transtulerunt, quasi sermo esset de actione negotiorum gestorum directa, non de contraria. Male.

XLVIII. Papin. Si ignorante sorore mea<sup>1)</sup>, negotium eius gerens, dotem a marito eius stipulatus sum, D. III. 5. habet adversus me negotiorum gestorum actionem, ut virum liberem.

I) si ignorante sorore mea] Si vero ea mandante, habet adversus eum mandati actionem, ut cedat actionem ex stipulatu, ut lib. 17. tit. I. dig. 10. them. 6.

XLIX. African. Si rem meam a servo, quem L. 49. vendidi, subreptam emtor vendiderit, eaque perierit, D. eod. de pretio negotiorum gestorum actionem habeo: quemadmodum competit, cum negotium meum geris, quod tuum esse existimabas: si enim et, cum hereditatem, quae ad me pertinet, tuam esse putares, res tuas alicui legatas solveris, in me actio tibi est: nam liberatus sum.

### TITULUS II.

De actione, qua petuntur sumtuos utiliter facti.

I. Mater, cum videret, tutores liberorum suorum L. I. male tutelam administrare, curavit, ut hi quasi su- C. II. 18. in specti removerentur, et liberis suis alii tutores pete- nostris 19. rentur: cumque sumtuos, ut par est, fecisset circa suspectos removendos et tutores datos petendos, Principe adiit, remque exponens sumtuos repete desiderabat: ad quam Princeps ita rescripsit:

Cum tutores filiorum tuorum suspectos faceres, eisdemque tutores peteres, munere pietatis fungebaris: quae causa, pietatis scilicet, non admittit negotiorum gestorum actionem, ut sumtuos, quos in eis litibus fecisti, repete possis: cum etiamsi quis pro affectione domestica<sup>1)</sup> aliquos sumtuos fecerit, nulla ratione eos petere possit.

I) pro affectione domestica] Ne extraneus quidem, qui pietate motus, vel erga pupilos affectione et amicitia ductus sumtuos aliquos fecerit, repete potest, quod impedit: nisi forte recipiendi, non donandi animo eos fecerit, ut distinguit cap. II.